" 8. die Dekretalen und sonstigen Aktenstücke 
aus dem Ende des 13. und aus dem 14, Jahrb. in 
den Streitigkeiten mit Narbonne und Tarragona 
bei de M a r c a , I . e . 4, 123 ff. 129 ff. 135 ff. 
Vgl. über die Ausübung dieses Rechtes seitens 

der Toletaner Metropoliten auch N i c a s i u s \. c. 
P. H. c. 20. 

7 Ep. 2. Ub. V I I ( B r e ' q u i g n y et la P o r t e 
du T h e i l , diplomata etc. I I . 2, 443) : ,,Arehi-
episcopo Trinovitano (von Tirnova) Bulgarorum et 
Blacorum primati eiusque successoribus canonice 
substituendis . . . Te quoque in regno Bulgaro
rum et Blacorum p r i m a t e m statuimus et eccle
siae Trinovitanae praesenti privilegio auctorita
tem concedimus primatiae ut ( 1 ) tu et successores 
tui qui tibi in apostolicae sedis devotione succes-
serint ceteros metropolitanos Bulgariae et Blaciae 
praecellatis ratione primatiae et ipsi tibi et eis 
iuxta formam canonicam reverentiam primati de
bitam exhibeant et honorem, fraternitatem tuam 
scire volentes quod apud nos haec duo nomina : 
primas et patriarcha pene penitus idem sonant, 
cum patriarchae et primates teneant unam for
mam, licet eorum nomina sint diversa. ( 2 ) Prae
senti quoque privilegio tibi et per te tuis succes
soribus iniungendi, benedicendi et coronandi re
ges Bulgarorum et Blacorum in posterum liberam 
concedimus facultatem. Obeunte vero te . . .nul
lus ibi quolibet surreptionis astutia praeponatur, 
nisi qui canonice fuerit electus . . . secundum 
consuetudinem approbatum. Electus auteni per 
metropolitanum et alios suffraganeos eiusdem 
ecclesiae qui poterunt interesse, in episcopum so
lemniter consecretur. Consecratus vero ad sedem 
apostolicam nuntios suos mittat, palleum . . . pe-
tituros in cuius susceptione iuramentum illud no
bis et successoribus nostris et ecclesiae Romanae 
praestabit quod alii primates et metropolitani se
cundum generalem consuetudinem nobis praestant 
et tu ipse in susceptione paUei praestitisti . . . 
(3 ) Cum autem aUquis metropolitanorum qui tibi 
iure siibiacent primatiae, viam fuerit universae 
carnis ingressus, eonfirmabis eiectionem canoni
cam de persona idonea celebratam et personam 
electam in episcopum consecrabis.' ( 4 ) Pro palleo 
vero nuntios tuos eum nuntiis ecclesiae cui prae
est, ad apostolicam sedem mittes nosque illud tibi 
per eos libenter et liilariter transmittemus, per 
te metropolitano episcopo iuxta formam . . . so
lemniter confcrendum, ita tamen quod si legatum 
vel nuntium nostrum contigerit interesse id cum 
eo pariter e x e q u a r i s " . . . [ 4 ) Praeterea cruceui